
3شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۶۶ خبر سینما و تلویزیون

پدرو آلمادوار، کارگردان اسپانیایی در جشنواره کن عنوان کرد: 

اروپا هرگز نباید تابع ترامپ باشد
پدرو آلمادوار در جشنواره کن در حالی که با سنجاق سینه حمایت از فلسطین حاضر شد، تاکید کرد 

که اروپا هرگز نباید تابع ترامپ باشد.
پــدرو آلمــادوار در کنفرانس مطبوعــاتی کــن ۲۰۲۶ که برای فیلــم جدیدش »کریســمس تلــخ« برگزار 

شــد، اعلام کرد اروپا هرگز نباید تابع ترامپ باشــد. این سخنان وی با تشــویق پرشور مطبوعات 
بین المللی حاضر در سالن مواجه شد.

این کارگردان همچنین درباره نگرانی  از سانسور با توجه به آنچه در آمریکای تحت ریاست 
جمهــوری ترامپ می گــذرد و آنچــه در فرانســه صحبت های رئیــس کانال پلاس بــه پا کرده 
صحبت کرد. رئیس کانال پلاس به تازگی تهدید کرد هنرمندانی که نامه سرگشاده ای را علیه 

سهامدار اصلی این شرکت امضا کرده اند، در لیست سیاه قرار خواهد داد.
آلمادوار در این مورد گفت: این موضوع ما را بسیار تحت تأثیر قرار می دهد.

وی از هنرمندان خواســت تســلیم چنین ترس‌هایی نشــوند و گفت: من نمی خواهم کسی را 
قضاوت کنم، اما فکــر می کنم هنرمندان بایــد در مورد وضعیتی کــه در جامعه معاصر 

در آن زندگی می کنند صحبت کنند. این یک وظیفه اخلاقی اســت. ســکوت و 
ترس نشــانه‌ای از وخامت اوضاع است. این نشــانه‌ای جدی از فروپاشی 

دموکراسی اســت. برعکــس، خالقان آثــار باید حــرف بزننــد. بدترین 
اتفاقی که ممکن است بیفتد این است که سکوت کنند یا سانسور 

شوند. ما وظیفه اخلاقی داریم که حرف بزنیم.
آلمادوار از هنرمندان خواســت بــه عنوان ســپری در برابر این 

دیوانگی عمل کنند.
پیــش از جشــنواره، ایــن کارگــردان از اســکار بــه خاطــر 

بی طرفی آشکارش در مسایل مربوط به ترامپ 
انتقاد کرده بود.

آلمــادوار چنــد روز پیــش و قبــل از حضور در 
کــن، در مصاحبــه بــا لس‌آنجلــس تایمز 

گفته بــود: مــن واقعا کــسی را به طور 
خــاص ســرزنش نمی‌کنــم 

امــا تماشــای پخــش 

تلویزیونی اسکار که در آن اعتراض چندانی علیه جنگ یا علیه ترامپ وجود نداشت، بسیار قابل توجه 
بود. شاید او تنها نبود اما تنها مثال واقعی که به یاد دارم از یک اروپایی، یکی از دوستانم، خاویر باردم، 

بود که مستقیم گفت »فلسطین را آزاد کنید.«
این کارگردان در ادامه گفته بود: آمریکا در حال حاضر یک دموکراسی نیست. برخی 
می گویند شــاید یک دموکراسی ناقص باشــد، اما من واقعا فکــر نمی کنم آمریکا 
در حال حاضر یک دموکراسی باشــد. نکتــه  دلخراش و طعنه‌آمیز این اســت که 
دموکــراسی، از طریق مکانیســم رأی گیری مناســب و درســت، به ایــن نوع رژیم 
تمامیت خواه منجر شده است. و این هم یک پارادوکس است و هم فوق‌العاده 

غم انگیز.
حمله علنی آلمــادوار به ترامپ تازگی ندارد و وی ســال ۲۰۲۵ هنــگام دریافت جایزه 
چاپلین در مرکز لینکلن در شهر نیویورک، با اشاره به ترامپ گفت آمریکا »توسط یک 
مرجع خودشــیفته اداره می شــود که به حقوق بشــر احترام نمی گــذارد«. او بعدا 

گفت که ترامپ به عنوان یک »فاجعه« به یاد خواهد ماند.
وقــتی لس‌آنجلس تایمز از او پرســید کــه آیــا از اینکه صحبت 
کردن چه تاثیری بر حرفه‌اش می گذارد، می ترســد، پاسخ 

داد: به هیچ وجه.
وی افــزود: مــن تــرس زیــادی نــدارم. بــه طــور کلی در 
اســپانیا ما از مســائل همــان طور کــه واقعا هســتند 
یــاد می کنیــم و تــرسی هــم نداریــم. مــا دولــتی 
داریم که مســائل غزه را نســل کشی نامیده 
و مردم اسپانیا به طور کلی از این که این 
جنگ‌هــا را همــان که هســتند بنامند، 

نمی ترسند.
او افــزود که برایــش راحت تر اســت 
کــه از اعتقاداتــش صریح ســخن 
بگوید زیرا خــارج از هالیوود 

کار می کند. مهر

سرمقاله

همزمان با ســالروز آزادســازی خرمشــهر، ســازمان ســینمایی برنامه ای با عنوان »روایــت جنگ در 
دل جنــگ« برگزار می کنــد. این برنامه شــامل نمایــش چند مســتند دفاع مقدس و نشســت‌های 
تخصصی درباره تجربه فیلمســازی 
در دوران جنــگ اســت. امــروز دوم 
خرداد، مستند »پل آزادی« ساخته 
زنده یــاد مهدی مدنی نمایــش داده 
می شــود و پــس از آن نشســت 
نقــد و بــررسی بــا حضــور محمــد 
داودی و محمدحســین حقیــقی 
برگــزار می شــود. ســوم خــرداد نیــز 
مســتندهای »خرمشــهر« ســاخته 
هوشــنگ تــوکلی، »کــربلای ۵« 
ســاخته جواد شــمقدری و »بکوبید 
دهل ها« ساخته جمال شورجه روی 
پــرده می رونــد. همچنیــن نشســت 
تخصصی با حضور این فیلمســازان 

برگزار می شود.
این برنامه در ســالن ســیف‌الله داد 
سازمان سینمایی برگزار خواهد شد.

سازمان سینمایی میزبان فیلمسازان روایتگر جنگ می شود

ایسنا

همزمان با روز ملی جمعیت، خانواده های دارای سه فرزند و بیشتر توانستند به صورت 
رایگان از طریق ســامانه آی تیکت بلیت چهار فیلم »سفر به لیمونیا«، »افسانه سپهر«، 
»نیم شــب« و »ژولیت و شاه« را 

دریافت کنند.
در قالب ایــن طرح، ۵۲۰ ســالن 
ســینما در ۲۰۵ ســانس میزبان 
۱۱۰ مخاطــب در  ۱۵ هــزار و 
سراســر کشور شــدند. مشهد با 
۳ هــزار و ۳۶۶ مخاطــب، تهران 
بــا 2438 نفــر و قــم بــا 1737 
مخاطب بیشــترین اســتقبال را 

داشتند.
بر اســاس آمــار ســامانه ســمفا، 
فیلــم »ســفر بــه لیمونیــا« با ۴۹ 
درصد بیشترین میزان استقبال 
را بــه خــود اختصــاص داد. 
»افســانه ســپهر«، »نیم شــب« 
و »ژولیــت و شــاه« در رتبه هــای 

بعدی قرار گرفتند.

بیش از ۱۵ هزار نفر از طرح رایگان سینما استفاده کردند

مهر


